Ἐλεγε δὲ καὶ τοῦτο, ὡς περὶ τινος ἄλλου, ἑαυτὸν
ὑποκρύβων, καὶ τὴν τῶν ἀνθρώπων δόξαν ἐκφεύγων,
ὑπὸ δὲ φιλανθρωπίας αὐτοῦ ἑαυτὸν ἀναγκαζόμενος
φανερῶς. Ἦκουσα, φησὶ, παρὰ τινος μοναχοῦ ἱερέως,

die : « Fiduciam habe, frater, spero misericordia
Dei fore ut fugiat a te istiusmodi bellum, modo non te
remittas, nec deficias. » Atque, illo egresso, stans
ac tibi repræsentans ejus pugnam, manusque ad
Deum extendens cum lacrymis et gemitibus, pro
fratre deprecare, dicens : « Domine Deus, qui
non vis mortem peccatoris, prout scis huic fratri
prodesse, disponc. » Et Deus, sciens illius in te
fiduciam, tuamque amicam compassionem et sin-
ceras pro illo preces, allevabit ejus tentationes.

152. Hæc omnia utilia sunt, frater, ad compun-
ctionem, et oportet cum contrito corde, constan-
tia et gratiarum actione illa implere : quippe quæ
lacrymas eliciunt, purgant a cupiditatibus, et ape-
riunt regnum cælorum. Nam « regnum cælorum
vim patitur, et violenti rapiunt illud⁶¹. » Si illa
exsequaris, veterem hominem perfecte exues,
ipsas etiam cogitationis offensas : solent enim
cælere luci tenebræ, et umbra soli. Si quis autem
hæc ab initio negligat, remissa mente curiosus
factus, gratia privatur, et tunc in pravas cupidi-
tates incidens, propriam agnoscit infirmitatem,
timore repletus. Non oportet vero eum qui ea fe-
liciter exsequitur, id suo tribuere labori, sed tan-
tum gratiæ divinæ ; atque seipsum purificare de-
bet, juxta illum qui dixit : Oportet purificari
prius quam cum puro conversari. Multis enim
lacrymis mens purgata et illustrata divino illo
lumine quod, si lotus orbis de eo acceperit, non
minuitur, spiritualiter et affectu in vita futura
vivit.

Interrogatus quadam die sanctus et beatus ille
Simeon qualis esse debeat sacerdos, respondit his
verbis : « Equidem non sum dignus qui sim sa-
cerdos ; attamen qualis esse debeat qui sacri-
ficium Deo est oblaturus, certo novi. Et primo quidem
sanctus, non corpore tantum, sed et anima, et
insuper immunis sit ab omni peccato. Secundo,
humilis, tum exteriori habitu, tum interiori animæ
dispositione. Deinde, cum astat sacrosanctæ
mensæ, spiritu Divinitatem, sensibus autem res
sacras oculis propositas contemplari debet cum
fide non hæsitante. At præsertim eum ipsum qui
est in donis invisibiliter præsens, in corde suo
inhabitantem familiariter habere debet, ut possit
confidenter eum precari, et, quasi amicus amicum
alloquens, ei dicere : « Pater noster, qui es in
cælis, sanctificetur nomen tuum ; » atque oratio-
nis fervore ostendat se in semetipso inhabitantem
habere illum, qui est natura Filius Dei, ac simul
Patrem et Spiritum sanctum. Tales vidi presbyte-
ros, veniam mihi concedite, Patres et Fratres. »

Dicebat adhuc, tanquam de quodam alio (nam
sese occultabat humanamque fugiebat gloriam,
sed sua eum humanitas invitum prodit) : « Audivi
quemdam monachum sacerdotem hoc mihi utpote

⁶¹ Matth. xi, 12.

intimo communicantem : « Nunquam sacrificium obtuli, quin viderim Spiritum sanctum, sicut ipsum vidi in me descendentem, quando super me extendebantur manus, sacerdotalisque consecrationis orationem metropolitā recitabat, et euchologium misero capiti meo impenebatur. » Interrogatus igitur a me quomodo illum tunc vidisset et sub qua forma, respondit : « Simplex erat, nec videri poterat, nisi ut lux ; et cum primum mirarer, videns quod nunquam videram, et mecum cogitarem quidnam hoc esset, dixit ille mihi mystice, quasi linguam sciens : « Egd̄ sic omnes olim prophetas et apostolos, et nunc Dei electos frequenter visito : sum enim sanctus Spiritus Dei. » Cui gloria et virtus in sæcula. Amen.

Ἀθαρήσαντός μοι ὡς προσφιλῆ αὐτοῦ, ὅτι· Οὐδέποτε ἐλειτούργησα, μὴ ἰδὼν τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, καθὼς αὐτὸ εἶδον ἐλθὼν ἐπ' ἐμοί, ὅτε με ἐχειροτόνου, καὶ τὴν εὐχὴν τοῦ ἱερέως ὁ μητροπολίτης ἔλεγε, τοῦ Εὐχολογίου ἐπιχειμένου τῆ ἀθλίᾳ μου κεφαλῇ. Ἐρωτηθεὶς οὖν παρ' ἐμοῦ πῶς τοῦτο εἶδε τότε, καὶ ἐν ποίῳ εἶδους μορφῇ, εἶπεν· Ἀπλοῦν μὲν καὶ ἀνείδεον, πλὴν ὡς φῶς· καὶ ὡς ἐθαύμαζον κατ' ἀρχὰς ἰδὼν, ὁ οὐδέποτε ἐθεασάμην· καὶ τί ἂν εἴη τοῦτο διαλογιζομένου μου, ἔλεγέ μοι μυστικῶς ἐκεῖνο, ὅσπερ ἐν γνώσει φωνῆς· Ἐγὼ οὖτω πᾶσιν προφήταις, καὶ ἀποστόλοις, καὶ τοῖς νῦν ἐκλεκτοῖς τοῦ Θεοῦ, καὶ ἁγίοις ἐπιφοιτῶ· τὸ γὰρ ἅγιον Πνεῦμά εἰμι τοῦ Θεοῦ. Αὐτῷ ἡ δόξα, καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

SANCTI PATRIS NOSTRI

SYMEONIS JUNIORIS THEOLOGI

ABBATIS MONASTERII S. MAMANTIS IN XEROCERCO

DE ALTERATIONIBUS ANIMÆ ET CORPORIS

Quæ ex varietate cæli aut aeris, quæque ex elementis, ex cibis, interdum etiam ex demonibus existere in nobis solent,

DISSERTATIO.

Interprete Petro Possino, societatis Jesu presbytero.

Fratres et Patres, debet monachus quæ in anima contingunt alterationes mutationesque, non solum nosse et intelligere, sed etiam causas ipsarum, quales tandem sint, undeque in ipso existant. Aliquando enim subita exoritur animæ lætitia, aliquando simili modo mœstitia ipsam invadit et gravido vehemens. Atque interdum quidem ad compunctionis motum ac sensum facillima est : interdum obælescit, et ad lapidis duritiem riget. Alias rursus mansueta et humilis est, at paulo post vaga mente, cogitationibusque dispersis tum iracunda et rabiosa ad omnes fratres. Et nunc quidem remissa ac languida fit segnisque ad omne opus : alias vero expectata et vigil, ac ad omnem obedientiam prompta, ut etiam circumstantes aut obvios provocet et quasi convicio excitet ad recte agenda. Nonnunquam rursus in seipsam collecta et devota, mox passim effusa ; tum subcontumax ac impudens. Nonnunquam omnium benevole et cum charitate reminiscens, eosque ad se provocans : alias neque illos, neque qui coram adsunt intueri sustinet. Nonnunquam denique contrusa in se ipsam undique et quasi in angustiis suffoca-

tionem patiens, ut vitam etiam recuset. Alias autem in tantum sese dilatans in ipsa quasi exundat lætitiæ vis, ut cohibere seipsam nequeat, quantumvis id conetur.

Hæc natura comparatum est ita fieri circa naturales innovationes animæ et corporis, dum nos pro virili contendimus in exercitio virtutis et mandatorum adimplerione. Verum quemadmodum in hunc modum alteratur anima, ita et mens nostra, consimilique hæc cum illa vicissitudine ac ratione commutatur. Est enim interdum acuta ad intelligendum : acutior et micantior illis quæ intelligentia versat intra se percurrendis et discernendis, celeriter. Nonnunquam ad utrumque lenta et tarda. Ac aliquando quidem eadem velut amens et muta surdaque fit, alias solers quidem et diserta, attentaque et prudens, expeditique consilii, rursus aliquando cæca, aliquando perspicax, acie oculi eo usque acri ac vivida, ut etiam usque ad profunditatem altitudinemque mysteriorum contemplando penetret, pene ultra quam pervenire homini fas est, viam sibi per viam quamdam aperiens. Interdum simplex et ad omnem contemplationis motum